


 

CITTÀ DI LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

———º———— 
 

Determinazione del Segretario Generale n. 2 del 17/7/2020 
 

R.G. n. ___ del _____________ 
 
 
Oggetto: Nomina RUP e R.E.O per la gestione dell’Intervento “ Misure di sostegno 
all’emergenza socio assistenziale da covid-19 ai sensi della Deliberazione della Giunta 
regionale della Regione Siciliana n°124 del 28/03/2020 a valere sulle risorse del 
programma operativo FSE Sicilia 2014/2020, (Asse  2 Inclusione Sociale – Priorità di 
investimento  9.1 ) -Obiettivo specifico 9.1- Azione di riferimento 9.1.3), di cui al D.D.G. 
304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali. 
Nomina responsabile dell’istruttoria e della distribuzione.  

 
 

Il Segretario Generale 
  
      premesso che  la Regione Siciliana con Deliberazione di Giunta Regionale n.124 del 28 
Marzo 2020 avente per oggetto “ Emergenza Covid -19. Riprogrammazione risorse POC 
2014/2020   e FSE 2014/2020, per accesso assistenza alimentare a favore delle famiglie 
disagiate della Regione ” ha destinato 100 milioni di euro da suddividere tra Dipartimenti 
Regionali del Lavoro, della Pubblica Istruzione e Formazione Professionale, delle Autonomie 
Locali, del Turismo e Beni Culturali; 
 
         visto il D.D.G. n.304 del 04/04/2020 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro– Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, che 
ripartisce ai Comuni della Regione Siciliana le risorse disponibili in quota FSE 2014/2020, 
complessivamente pari a € 29.999.346,00 assegnando al Comune di Lentini la somma di 
€.138.606,00, in misura pari al 30% della quota di riparto; 
 
       visto l’art.5 del suddetto D.D.G.n.304 del 04/04/2020 che cita “Dare atto ai Comuni 
interessati che le risorse trasferite potranno essere utilizzate solamente a seguito della 
restituzione dell’Atto di Adesione sottoscritto con firma digitale”; 
 
      visto   che giorno 29/4/2020  tramite Pec   è stato trasmesso il suddetto Atto di 
Adesione da parte di questo Comune; 
 
      viste le Istruzioni operative n.1 prot.11716 del 24.04.2020, n.2 prot. 14404 del 
20.05.2020, n.3 prot. n.16292 del 04.06.2020 emanate dal Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle   Politiche Sociali; 
 



     richiamate  le note 8422 del 5/5/2020 e 8963 del 12/5/2020 con le quali il Coordinatore 
del 2 settore viene incaricato degli adempimenti consequenziali al DDG 304 del 3/4/2020 
compresa la rendicontazione delle somme;
     
     ritenuto che in ottemperanza di quanto indicato nelle predette istruzioni operative 
questo Comune, in qualità di ente beneficiario, deve formalmente individuare il 
responsabile unico del procedimento (RUP) per la predisposizione e l’attuazione 
dell’intervento e per l’approvazione degli atti endo procedimentali propedeutici alla 
erogazione definitiva dei Buoni spesa /voucher agli aventi diritto; 
   ritenuto, altresì, che in ottemperanza delle Istruzioni operative n.3 prot. n.16292 del 
04.06.2020 ai fini del monitoraggio e della rendicontazione dell’azione mediante il 
caricamento dei dati sulla Piattaforma deve essere individuato un Responsabile Esterno 
dell’Operazione (REO) a cui viene affidato anche il compito di tenere i rapporti con 
l’Amministrazione regionale per tutto quanto attiene gli adempimenti, le prescrizioni e gli 
obblighi richiesti dalla Regione; 
  
  ritenuto che la dott.ssa Carmela Linfazzi in qualità di  Coordinatore del 2° Settore a cui 
afferiscono i Servizi Sociali Locali e distrettuali, svolge funzioni gestionali rientranti nelle 
materie di competenza e sia  in possesso dei requisiti di legge e di professionalità per 
ricevere la nomina di RUP e R.E.O; 
 
ritenuto necessario , sulla scorta della recente esperienza pregressa, stabilire che la 
distribuzione  dei buoni spesa agli aventi diritto e il controllo dei requisiti degli operatori 
economici venga effettuata dal coordinatore del 4° settore – responsabile della protezione 
civile- previo coordinamento con il coordinatore del 2° settore  

 
DETERMINA 

 
a) di nominare  Responsabile Unico del procedimento (RUP) e Responsabile Esterno 

dell’Operazione (REO) dell’intervento “Misure di sostegno all’emergenza socio 
assistenziale da covid-19 ai sensi della Deliberazione della Giunta regionale della 
Regione Siciliana n°124 del 28/03/2020 a valere sulle risorse riprogrammate POC 
2014/2020  e FSE 2014/2020, di cui al D.D.G. 304 del 04 aprile 2020,  la Dott.ssa 
Carmela Linfazzi, dipendente di ruolo presso il Comune di Lentini- in atto 
Coordinatore del 2° Settore con Determina Sindacale n.6 del  30 3.2020. 

b)    incaricare il  coordinatore del 4° settore – responsabile della protezione civile-     
previo coordinamento con il coordinatore del 2° settore della distribuzione  dei 
buoni spesa agli aventi diritto e dell controllo dei requisiti degli operatori economici. 

 
 
                                                                                                                            Il  Segretario  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

MARIA CONCETTA FLORESTA
SerialNumber =
TINIT-FLRMCN64L62C351G
C = IT



PARERI 
Allegato alla Determina n.2  del  Segretario generale del 17/07/2020 

Oggetto: Nomina Rup e R.E.O. per la gestione dell’intrevento “Misure di sostegno all’emergenza 
socio assistenziale da covid- 19 ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale della Regione 
Sicilia n. 124 del 28/03/2020 a valere sulle risorse del programma operativo FSE Sicilia 2014/2020 
(Asse  2 inclusione Sociale – priorità di investimento 9.1) Obiettivo specifico 9.1 Azione di 
riferimento 9.1.3 ) di cui al D.D.G. 304 del 04/04/2020 del Dipartimento Regionale della Famiglia e 
delle Politiche Sociali.Nomina responsabile dell’istruttoria e della distribuizione. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,  
 rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Prot.n. 389  del 22/07/2020 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 22/07/2020 10:54:36




